
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00307,490.000.00307,490.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 307,490.000.00307,490.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

34,790.000.0034,790.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,400.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

9,680.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 9,680.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

23,710.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,710.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.43.00 Bares

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

60,000.000.0060,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
15,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00
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20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
500.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
12,000.000.0012,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

200,200.000.00200,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,200.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,200.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
200.000.00 0.00200.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00135,017.001,817.00133,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 133,200.000.00133,200.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
133,200.000.00133,200.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
132,850.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 132,850.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

350.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 350.00

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
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150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12.8.0.00.00.00 1,817.001,817.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

1,817.001,817.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.0056,000.000.0056,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 56,000.000.0056,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
56,000.000.0056,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

1,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

50,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,500.00

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
5,774.364,000.000.004,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 5,774.36INTERESES POR DEPOSITOS
4,000.000.004,000.00 5,774.36Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

343,982.213,470,965.64491,396.042,979,569.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,470,965.64491,396.042,979,569.60 343,982.21TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,470,965.64491,396.042,979,569.60 343,982.21Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,470,965.64491,396.04 343,982.21Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,979,569.60

3,470,965.64491,396.04 343,982.212,979,569.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,675,571.4615,269,443.543,351,165.1411,918,278.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,269,443.543,351,165.1411,918,278.40 1,675,571.46TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,269,443.543,351,165.1411,918,278.40 1,675,571.46Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,645,443.542,727,165.14 1,675,571.46Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,918,278.40

13,883,862.561,965,584.16 1,375,928.8811,918,278.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1.401.40 0.000.0022.1.1.01.01.02 CAMPANA CONTRA EL DENGUE
461,937.00461,937.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 FUERZA HONDURAS
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299,642.58299,642.58 299,642.580.0022.1.1.01.01.04 DONACIÓN DE SEDECOAS
624,000.00624,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

624,000.00624,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES ( SECRETARIA DE ESTADO, PODER LEGISLATIVO Y 
JUDICIAL) PARA COMBATIR LA EMERGENCIA DEL COVID 19 HONDURAS 
SOLIDARIA

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL PARA 
GOBIERNOS LOCALES ( SECRETARIA DE ESTADO, PODER LEGISLATIVO Y 
JUDICIAL) PARA COMBATIR LA EMERGENCIA DEL COVID 19 HONDURAS 
SOLIDARIA 

0.00405,929.20405,929.200.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 405,929.20405,929.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

405,929.20405,929.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
85,489.0585,489.05 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

22,293.1022,293.10 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
63,195.9563,195.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

320,440.15320,440.15 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

320,440.15320,440.15 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/10/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,025,328.0319,648,845.3815,398,538.00TOTAL: 4,250,307.38

Fecha Inicio: 01/10/2020
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